
Výro ní zprávač
M stské knihovny  ě

v Rokycanech

2014

Název organizace: Městská knihovna Rokycany
Adresa: Masarykovo náměstí 83, 337 01 Rokycany
Kontaktní údaje: www.rokycany.cz, e-mail: knihovna@rokycany.cz, tel. 371 72 2426
Ředitelka: Ludmila Vyčichlová
Zřizovatel: Město Rokycany

březen 2015

http://www.rokycany.cz/
mailto:knihovna@rokycany.cz


Obsah:
        

3. Úvod
4. Rok v knihovně v číslech
5. - 6. Některé údaje jsou nejlépe viditelné v grafu
7. Změny v knihovně
8. Opravy a údržba
9. Personální záležitosti
10. Knihovní fond, oddělení akvizice a katalogizace
11. Oddělení pro dospělé
12. Studovna a čítárna
13. Dětské oddělení
14. Oddělení dětského internetu
15. Hudební a internetové oddělení
15. - 19. Oddělení regionálních služeb
19. - 20. Ekonomické oddělení
21. - 22. Aktivity knihovny
23. Zajímavosti nejen na okraj
24. Kdo je  kdo
25. - 27. Tiskové zprávy aneb Napsali o nás
28. Místo závěru
29. Tiráž, katalogizace v knize
30. - 39. Příloha č. 1 – Seznam akcí knihovny v roce 2014
40. Příloha č. 2 – ceník poplatků Městské knihovny Rokycany 2014

2



Úvod

V roce 2014 jsme pracovali s vědomím, že knihovna nepřestala být přirozeným článkem na cestě 
knihy od autora a nakladatele ke čtenáři. Byli jsme  nadále součástí života, jenž se kolem nás 
odehrával, spolupracovali jsme  se školami, soubory, s profesionály i amatéry, s dětmi i mládeží, 
seniory. Snažili jsme se, abychom oslovili našimi službami každého, kdo se zajímá o literaturu a 
četbu. 
Knihovna byla a je nedílnou součástí života města Rokycany. A tak jsme sledovali rekonstrukci a 
zavěšení  věže na střechu radnice, v květnu otevření nové rozhledny na vrchu Kotel a v listopadu 
jsme slavnostně pokřtili knihu o ní. Město navštívil prezident České republiky Miloš Zeman a 
koncem roku skončila samostatnost  Muzea dr. Bohuslava Horáka, které se stalo součástí  
Západočeského muzea v Plzni. V roce 2014 začal platit nový občanský zákoník, a tak jsme  
poskytovali hojně výpůjček i informací s tématikou s ním spojenou.
Naše poslání zůstává nadále stejné : poskytovat a zprostředkovat informace s rovným přístupem 
všem. A naše vize?  Chceme i nadále zůstat místem vzdělávání, kultury, setkávání a stát se 
přirozenou součástí života města a jejich obyvatel.

3



Rok v knihovně v číslech 

Uživatelé celkem 2378 2422 2541 2507 2492
do 15 let 557 582 695 673 792
dospělí 1821 1840 1846 1834 1700

59011 60010 78108 83857 78764

Návštěvníci internetu v knihovně 5375 5837 6190 6117 5478
Návštěvníci on-line služeb 7037 9270 31239 24589 16439

Výpůjčky celkem 237171 229650 230142 227837 220206
47893 48412 47148 43096 42992

beletrie pro dospělé 110806 106393 107127 111940 108335
naučná pro děti 2839 2673 1495 1446 1437
beletrie pro děti 9347 9727 8264 8545 9357
periodika 46220 44282 47324 44787 37739

933 997 1078 1330 1202

Počet výměnných souborů 189 194 188 115 117
počet svazků v nich 8775 10413 10104 9417 9952

Kulturní akce 194 236 281 333 351

Návštěvníci celkem /fyzické,o-line n./

naučná pro dosp.

Meziknihovní výp.služba

4



Některé údaje jsou nejlépe viditelné  v grafech:

pondělí 24%

úterý 24%

středa 20%

čtvrtek 20%

pátek 10%
sobota 1%

Rozložení výpůjček
aneb, Kdy se čte nejvíc?

pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

naučná dospělí 20%

krásná dospělí 49%

naučná děti 1%

krásná děti 4%

periodika 17%

mapy 0%
zvukové 8%elektronické 1%

Výpůjčky podle druhu dokumentů
aneb Co se čte nejvíc?

5



dělník 4%

důchodce 35%

nezaměstnaný 2%

obchodník 10% zdravotník 3%

student, učeň,žák 16%

technik 3%

úředník 10%

v domácnosti 4%

ostatní 7%
pedagog 5%

Složení výpůjček podle povolání 
aneb Kdo čte nejvíc?

dělník důchodce

nezaměstnaný obchodník

zdravotník student, učeň,žák

technik úředník

v domácnosti ostatní

pedagog

55%

11%

11%

6%

18%

Návštěvníci v odděleních
aneb Kolik kde

Dospělé odd.

Studovna

Hudební odd.

Dětský internet

Dětské odd.

6



Změny v knihovně

Od 1. března 2014 se změnil poskytovatel elektrické energie. Novým se stal Ampér Market, který 
byl vybrán v pořádané městské aukci.

V březnu 2014 byl změněn knihovní řád následovně:

•Meziknihovní výpůjční služba se bude poskytovat pouze na průkazy čtenářů dospělého oddělení .

•Ztracené knihy se budou nahrazovat duplicitním výtiskem nebo novou knihou vydanou od roku 
2010

•Sjednocena cena za barevné kopírování 

Nová verze systém Clavius  pro rok 2014 /verze 6.10/ byla spuštěna v listopadu  a obsahuje 
tyto novinky a změny: 

•Tisk ročního statistického výkazu

•Režim  Nový  titul  má  nové  možnosti  přebírání  částí  záznamů  z  více  záznamů,  automatické 
přebírání jmenného popisu z NK ČR.

•Vyhledávání dokumentů: Vylepšeno ukládání výsledků dotazů. Nově umožňuje aktuální výsledek 
přidat k již uloženému, nebo jej nahradit.

•Údržba slovníků a slovníky obecně : vyhledávaný řetězec může nyní obsahovat zástupné znaky - 
speciální text |*| vložený stiskem klávesy F8. To umožňuje vyhledání kdekoliv v řetězci autority

•Zrychlená práce se slovníky v SQL verzi Clavia, zejména dohledávání a fitrování položek.

•Režim nový titul vyhledává ve vlastním fondu podle všech ISBN, ISSN, EAN kódů AV médií (ze  
všech odpovídajících polí uložených v záznamech)

•Systém > Servis dat: Vytvořen nový režim pro kontrolu katalogizačních dat před převodem na 
MARC21 s názvem Analýza chybovosti dat

•Speciální varianta okna pro editaci dlouhého textu  

7



•Modul Revize: do historie jsou vypisovány i nenalezené čárové kódy. Vypisuje přehled načtených 
dat (volitelně pouze chyby)

Projekty, kterých jsme se zúčastnili:

•Projekt Česká knihovna obsahoval nabídku 160 titulů českých autorů, včetně dětských autorů

•Knihovna je zařazena do srovnávací akce Benchmarking – vyhodnocování výkonu a kvality 
knihoven, kterou provádí NIPOS /Národní informační a poradenské středisko pro kulturu/

Opravy a údržba

• V březnu 2014 proběhla oprava střechy budovy. Opravu provedla rokycanská firma RYTA 
www.ryta.cz.  Byly  vyměněny  poškozené  části  trámů  v  levé  části  střechy  směrem  do 
náměstí . Nově byla položena břidlicová krytina.

• 12.června 2014  začala oprava vnějšího soklu budovy směrem do náměstí. Omítka byla 
aplikována odbornou firmou ze Starého Plzence, která se zabývá opravami památkově 
chráněných  objektů.

• Osazení úsporných  regulačních termostatických kohoutů značky Siemens na radiátory bylo 
provedena v září 2014. Topná sezóna začala v úterý 23. září 2014.

Vybavení
Máme tyto nové věci:

8

http://www.ryta.cz/


Název Umístění Cena

2 počítače Dell Optiplex dětská půjčovna 14.968,- Kč

Skartovačka kanceláře 1.531,- Kč

2x router půjčovny 5.106,- Kč

Vysavač Eta uklízecí místnost 2.777,- Kč

Skříňka třídvéřová, skříňka 
hnědá

sklad II. patro, kanceláře
60,-Kč /získáno  z Městského 
úřadu Rokycany

3x čtečka čárových kódů půjčovny 3.207,- Kč

3x štafle hliníkové sklady 1.407,- Kč

Personální záležitosti

Během roku nedošlo k žádným personálním změnám. Nadále  zde pracuje 15 pracovníků 
/přepočtený stav 13,45 úvazků/. 
 K 31. prosinci odešla do důchodu, po dlouhých 34 letech,  knihovnice dětského oddělení.  V rámci 
skupiny odborných zaměstnanců s knihovnickým vzděláním jsou započítáni i původně 
„neknihovníci“, kteří absolvovali knihovnické vzdělání dodatečně. Největší skupinou zaměstnanců 
jsou podle vzdělání absolventi středních škol knihovnického směru.

  Zaměstnanci se zúčastnili těchto stěžejních seminářů a školení zaměřených na knihovnickou práci:

   

15%

6%

59%

7%

13%

Zaměstnanci podle vzdělání

VŠ knihovnického 
směru

VŠ ostatní

SŠ knihovnického 
směru

SŠ ostatní

ostatní

9



Knihovní fond

Doplňování a zpracování knihovního fondu 

 V oddělení katalogizace probíhá akvizice a zpracování  tištěných  dokumentů /knih, map, atlasů. 
průvodců/ . Nákup a katalogizace AV médií , zvukových knih a zpracování elektronických 
dokumentů  je v kompetenci hudebního oddělení. Katalogizace brožur a časopisů probíhá odděleně.

V roce 2014 bylo vyčleněno na nákup tištěných a zvukových  knih vyčleněno  514.268,- Kč. Na 
nákup elektronických dokumentů, které se pořizují do oddělení dětského internetu bylo vyčleněno 
2.890,- Kč. V porovnání s předchozím rokem jde o mírné navýšení nákladů na nákup těchto 
dokumentů.                                

Oddělení katalogizace a akvizice nakupovalo tradičně od  třech  hlavních distributorů  knih -     
Kniha Holá, Nakladatelský servis Středokluky a Albatros, s kterými  je dojednán  rabat od 13 % do 
30 % .

Velmi dobrá spolupráce je navázána i s pražským knihkupectvím Neoluxor, přes jejichž e-shop je 
možné získat těžko dostupné tituly.

 Významnou složkou získávání nových dokumentů jsou i knižní dary, které jsou především tvořeny  
z dotačního titulu Česká knihovna, který zásobuje knihovny nekomerčními tituly české literatury. 
V roce 2014 byly knižní dary předmětem daně z příjmů.

Oddělení katalogizace a akvizice dále kontroluje a opravuje vytvořené katalogizační záznamy , 
včetně jmenných i věcných autorit. Zpracované záznamy knih se pravidelně zasílají do souborných 
katalogů SKAT a CASLIN. 

Oddělení dále zajišťovalo nové stavění fondu naučné literatury ve II. patře budovy.

kdy Školení knihovníků 2014 místo účastníci hodiny

7. 2. 2014 Seminář dramatické tvorby – SKIP Klubko Knihovna města Plzně 1 8
25. 2. 2014 Seminář Řečnické umění aneb Mluvím Mluvíš Mluvíme SVK Plzeň, L. Engelová 1 4
27. 3. 2014 2 4
1. 4. 2014 Nový občanský zákoník – přednáška SVK Plzeň 1 4

22. 4. 2014 Bohumil Hrabal méně známý? SVK Plzeň 1 4
15. 5. 2014 Knižní veletrh Praha 3 8

22.-24.5.2014 Literární Šumava Volary 1 24
9. 9. 2014 Seminář DAMU Praha 1 8

12. 9. 2014 Knihovna ZČU Plzeň 3 8
25.9., 2.10. 2014 1 16

9. 10. 2014 Seminář Pracovní právo NK Praha 1 8
14. 10. 2014 Návštěva knihovny v Lokti a Muzea knižní vazby SKIP 4 8
20.-21.2014 Valná hromada KDK NK Praha 1 16
20.-21.2014 Nový občanský zákoník v praxi seminář Jihlava 1 16
30. 10. 2014 Knihovna města Plzně 1 6
6. 11. 2014 Seminář Pracovníci ve službách a jejich stárnutí SVK Plzeň 1 8

11. 11. 2014 Školení řidičů služebních vozidel MěÚ Rokycany 3 1
19. 11. 2014 SVK Plzeň 3 4

Porada ředitelů PK-Plzeň město kultury 2015 SVK Plzeň,Mgr.M.Bechná

Exkurze  v MěK Nymburk + Hrabalovo Kersko
Školení ECDL – Program Inscape I. MěK Loket

Půjčování e-knih

Setkání se zástupci fa LANius

10



Brožury a  časopisy jsou nakupovány průběžně, v rámci předplatného a také v remitendě od firmy 
VARA České Budějovice.  Na nákup periodika brožur bylo v roce 2014 vyčleněno 92.096,- Kč.V 
roce 2014 bylo zpracováno celkem 114 brožur, které byly určeny pro půjčování v oddělení pro 
dospělé, ve studovně a část také pro výměnné fondy. Do půjčovny přibyly  brožury řady Harlequin 
a Rodokaps. Do studovny bylo určeno 43 naučných drobných tisků, zbytek byl určen pro oddělení 
regionálních služeb. Dále bylo zapsáno 3.123 exemplářů periodik. V roce 2014 bylo ukončeno 
předplatné těchto periodik: Bravo /půjčovna pro dospělé/, Dějiny a současnost, Hospodářské 
noviny, Finanční zpravodaj, Národní pojištění, Tina
Oddělení akvizice a katalogizace také vyřazuje  opotřebované  nebo zastaralé dokumenty. Celkově 
bylo vyřazeno 121 knih, především z důvodu ztráty nebo značného opotřebování.
Dále bylo vyřazeno 2.204 exemplářů časopisů, především z důvodu opotřebování.  Tyto časopisy 
byly zdarma nabídnuty čtenářům. Knihovny. Z důvodu ztráty byly odepsány pouze 3 exempláře 
periodik.

Vybrané ukazatele z činnosti oddělení katalogizace

Zpracované exempláře - knihy 2451

Zpracované exempláře - periodika 3123

Zpracované exempláře -brožury 114

Úbytky knih 121

Úbytky periodik 2204

Služby

 

Oddělení pro dospělé

Oddělení zajišťovalo  po celý rok provoz půjčovny pro dospělé čtenáře, a to:
•absenční půjčování za podmínek stanovených knihovním řádem
•přístup k on-line katalogům
•základní bibliograficko-informační činnost
•rezervace dokumentů, urgování, řazení, evidenci a vyřazování nevyzvednutých rezervací
•odesílání a tisk upozornění čtenářům, 1.- 3. upomínek tiskem i e-mailem
•balení nových knih a přebalování poškozených knih, balení knih ze skladiště naučné literatury

11



•řazení knihovního fondu ve volném výběru i ve skladech, kontrola abecedního stavění
•rozvoz knih pro imobilní čtenáře , v současné době využívá těchto služeb 5 občanů a obyvatelé 
charitativní organizace Domova Sv. Pavla

Vybrané ukazatele pro oddělení půjčovna pro dospělé čtenáře:

Počet registrovaných čtenářů 1742

Počet návštěvníků 26024

Výpůjčky / prolongace 169464 / 106935

Z toho výpůjčky periodik 34905

Počet rezervací 502

Studovna a čítárna
Zajišťuje:
•poskytování faktografických a bibliografických informací
•agendu meziknihovní výpůjční služby /MVS/
•analytické zpracování periodik, především regionálního charakteru
•rešerší služby /zpracování seznamů článků a publikací k danému tématu z tištěných i 
elektronických zdrojů/
•prezenční  a absenční výpůjčky z příruční knihovny pracoviště
•prezenční výpůjčky regionálních dokumentů z fondu knihovny
•prezenční výpůjčky regionálních periodik
•prezenční výpůjčky aktuálních exemplářů periodik
•budování kartotéky regionálních statí, článků a osobností
•vyhledávání dokumentů pomocí selekčních prostředků systému Clavius
•kopírování z dokumentů knihovny

Vybrané ukazatele pro oddělení Studovna:

12



Počet odeslaných požadavků MVS 1098

Počet obdržených požadavků MVS z jiných 
knihoven

80

Počet návštěvníků 5303

Počet analytického zpracovaní článků 2323

Výpůjčky / prolongace 13724 / 9344

Z toho výpůjčky periodik 1149

Počet rezervací 145

Přehled zpracovávaných periodik v roce 2014:
•5+2
•Barňák
•Bušovický zpravodaj
•Český exportér
•D ´Test
•Dnešní svět
•Dobřívský čtvrtletník
•Geografické rozhledy
•Holoubkovský zpravodaj
•Informační zpravodaj z OÚ Břasy, Stupno,...
•Jeronýmův zpravodaj
•Mirošovské střípky
•National Geographic-Česko
•Osecký zpravodaj
•Podbrdské noviny
•Poradce
•Rokycanské noviny
•Rokycanský deník

•Průvodce pracovněprávními předpisy
•Příkosický brousek
•Rezideční péče
•Rokycanský deník
•Rokycanské noviny
•Sborník Muzea Dr. B. Horáka
•Sociální práce
•Sociální služby
•Tvořivá dramatika
•Vítaný host
•Vítaný host na Šumavě a v Českém lese

13



•Zákony
•Zbirožsko
•Země světa
•Zpravodaj města Mýta

Dětské oddělení
Zajišťuje:
•absenční půjčování za podmínek stanovených knihovním řádem
•přístup k on-line katalogům
•základní bibliograficko-informační činnost
•rezervace dokumentů, urgování, vyřazování nevyzvednutých rezervací
•odesílání a tisk upozornění čtenářům, 1.- 3. upomínek
•kopírovací služby
•řazení knihovního fondu ve volném výběru i ve skladech, kontrola abecedního stavění
•podstatnou část činnosti tvoří příprava a organizace 
a pořádání besed, soutěží a programů pro dětské čtenáře /více viz Naše akce/

Vybrané ukazatele pro oddělení Dětská půjčovna:

Počet registrovaných čtenářů 792

Počet návštěvníků 8449

Výpůjčky / prolongace 16578 / 7836

Z toho výpůjčky periodik 1307

Počet rezervací 120

Stěžejní akcí roku je vždy Noc s Andersenem. 
Ta v roce 2014 se uskutečnila v pátek 4. dubna a hlavním hrdinou byl komisař Vrťapka, detektivní 
hrdina z knih Petra Morkese. Čtrnáctý ročník této akce zaznamenal v naší knihovně změny, a to, že 
odpadly odpolední soutěže na náměstí, zůstala pouze tradiční procházka sklepením, tentokrát na 
téma Hledáme poklad. V knihovně spalo 20 dětí. Strom Pohádkovník dosáhl výšky 230 cm.

14



Oddělení dětského internetu
Zajišťuje:
•přístup k internetu a obsluhu 5 počítačových stanic s příslušenstvím pro dětské čtenáře
•tisk, kopírování a skenování dokumentů , a to i barevně
•poskytuje bezdrátové připojení WI-FI
•tvorbu webových stránek knihovny
•absenční půjčování 1 periodika /21. století Junior/

Hudební  a internetové oddělení

Zajišťuje:
•přístup k internetu a obsluhu čtyř internetových stanic s příslušenstvím
•služby pro nevidomé a slabozraké /využití speciálního softwaru, soubory nosičů z Macanovy 

15



knihovny pro nevidomé/
•absenční půjčování zvukových dokumentů 
•absenční půjčování knih z příruční knihovny
•absenční půjčování několika periodik / Bravo, Hudební rozhledy, Rock Pop
•absenční půjčování čtečky knih a stahování volně dostupných e-knih
•tisk, kopírování a skenování dokumentů, a to i barevné

 Vybrané ukazatele pro oddělení Hudební a zvukové:

Počet návštěvníků 5089

Počet návštěvníků do 15 let 366

Výpůjčky / prolongace 18486 / 12917

Z toho výpůjčky periodik 90

Počet rezervací 128

Oddělení regionálních služeb /metodické oddělení/
Zajišťuje
•poradenské a konzultační služby pro knihovny regionu
•sběr statistických údajů
•metodickou pomoc při vedení knihovnických evidencí
•revizi a aktualizaci knihovních fondů knihoven
•stavění a ošetřování výměnného fondu
•nákup a balení nových knih pro výměnné soubory
•tvorbu a rozvoz knižních souborů
•tvorba vlastních webových stránek
•organizaci porad, seminářů a školení pro knihovníky

Obsluhované knihovny
Městská knihovna  Rokycany jako pověřená knihovna obsluhovala 57  knihoven v regionu. Z těchto 
knihoven je 7 profesionálních. Celkový počet obsluhovaných knihoven  vzrostl  o  jednu: Obecní 
knihovna Lhotka /ev. č. 6511/ byla otevřena k 1. červnu 2014 a v tomto roce byla i obsluhována. 

16



Slavnostní stříhání pásky v Obecní knihovně ve Lhotce

Rok 2014 byl ve znamení upravených rozpočtových pravidel poskytování regionální pomoci, která 
ukládají pověřené knihovně nakoupit nové knihy za minimální částku 25%  /dříve 30%/ z přidělené 
dotace. Na úhradu mezd je možno použít  maximálně 65 %  z  přidělené dotace.

Krajská dotace pro rok 2014 
byla shodná s výší dotace v 
roce 2013.

Hlavní ukazatele činnosti

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

700000

800000

900000
811000

717305 706562

649789 649789

Vývoj dotace v Kč 
2010 - 2014

Kč

rok 2010 - 2014

17



Revize 
V roce 2014 byla provedena revize v Místní knihovně v Holoubkově.  Zrevidovalo  se 
10 236  svazků. V Místní knihovně Kamenec jsme zrevidovali 973 svazků.
Školení  knihovníků – Při pravidelných poradách jsme se snažili jednoduchou formou  prezentovat 
správné knihovnické postupy. Byla připravena prezentace „Stavění knihovního fondu“, která měla 
knihovníkům přiblížit správné řazení  knihovního fondu. 
Druhá, předvánoční porada  byla věnována aktuálním knihovnickým problémům: program Clavius 
a jeho používání v roce 2015 v souvislosti s novými katalogizačními pravidly RDA.
Porady s vedoucími profesionálních knihoven probíhají pravidelně každý první pátek 
v měsíci. Knihovnám byla nabídnuta možnost dalšího vzdělávání a besed ve Studijní a vědecké 
knihovně Plzeňského kraje.

Poradenská a konzultační činnost
Statistika těchto činností byla zpřesněna a důsledně vykazována.   Evidovány byly ty konzultace, 
jejichž doba vyřízení trvala více jak 30 minut. Mnoho dalších tak evidováno nebylo, protože 
nesplňovaly podmínky dané knihovnickými standardy. Důsledně byla kontrolována evidence a 
vykazováním  statistických údajů. Počet konzultací stoupl  /+92/. 
Počet metodických návštěv  mírně klesl  /- 9/. Přesto byla každá knihovna regionu  navštívena 
alespoň jednou a obdržela soubor knih v počtu minimálně 60 svazků. Většina knihoven ale obdržela 
knih mnohem více dle svých požadavků.
Metodická činnost zahrnovala také opakované instruktáže v souvislosti se správným používáním 
programu Clavius, a to především v neprofesionálních knihovnách, které byly 
v předchozích letech automatizovány. Byly prováděny jednoduché úpravy a kontroly nastavení 
programu, v některých případech doporučen servisní zásah tvůrců programu, který si knihovny 
zabezpečovaly z vlastních zdrojů, stejně tak servis výpočetní techniky.
Byla zajišťována distribuce knih v rámci projektu Česká knihovna a distribuce časopisu Iris a 
týdeníku 5+2.

Statistika knihovnických činností
V roce 2014 jsme zpracovali výkazy za všechny knihovny regionu. Výkazy byly zkontrolovány a 
opraveny a odeslány před stanoveným termínem. Několika knihovnám byly statistické výkazy 
zpracovány v regionálním oddělení na základě hlášení a informací získaných při metodických 
návštěvách. Všechny výkazy byly vloženy do elektronického formuláře NIPOS v únoru 2014, byly 
vypracovány sumáře a komentáře za celý region.
V průběhu září  jsme aktualizovali data všech knihoven pro výpočet standardů knihovnických 
činností za rok 2013. 

Nákup a zpracování KF z prostředků obcí

Regionální oddělení knihovny pomáhalo zpracovat nově zakoupené knihy pro Místní knihovnu 
Osek, kde bylo takto zpracováno za rok 2014 55 nových knihovních jednotek.

Výměnný fond
Nákup nových knih mírně klesl /-65 knihovních jednotek/. Z krajské dotace bylo nakoupeno 818 
svazků, 24 svazků bylo získáno darem a pomocí projektu „Česká knihovna“.

18



Cirkulace výměnného fondu
Soubory
V rámci cirkulace výměnných fondů se zvýšil  počet souborů /o 2/, a zároveň stoupl počet 
rozvezených svazků /o 535/. Průměrně tak každá obsluhovaná knihovna obdržela v uplynulém roce  
174 svazků. Průměrný počet knih v souboru byl 85 svazků.

Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí zaznamenala nárůst v počtu ujetých kilometrů, a to o 
500 km. Znamená to konečně zastavení propadu  a  pomalé navyšování.

189 194
188

115 117

Vývoj počtu souborů knih 2010-2014

Počet souborů

rok 2010 - 2014

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1171

747

1037

845
777

Vývoj přírůstků výměnného fondu 

2010 - 2014

Počet svazků

rok 2010 - 2014

19



Webové stránky regionálního oddělení Městské knihovny Rokycany navštívilo 3360 virtuálních 
návštěvníků.

Význam regionální funkce knihovny
Celkově lze říct, že poslední dva roky jsou ve vývoji počtu hlavních ukazatelů srovnatelné.
Výkon regionálních funkcí prokázal nesporný přínos zejména pro malé knihovny :  pomáhá 
k účelnému využití finančních prostředků, ovlivňuje zásadním způsobem činnost neprofesionálních 
knihoven a zpřístupňuje četbu  širokému spektru čtenářů regionu.  

Ekonomické oddělení
Zajišťuje:
•veškeré účetní a ekonomické agendy knihovny
•tvorbu ekonomických plánů, rozborů, hlášení a příprava rozpočtu knihovny
•analýzu tvorby výnosů a nákladů
•mzdy, odvody povinných pojištění
•komunikaci s bankami, pojišťovnami, finančním úřadem, finančním odborem městského úřadu

Hospodaření organizace bylo vyvážené a skončilo ziskem. 
Největší objem finančních prostředků poskytl zřizovatel - Město Rokycany a dále to byla dotace 
na regionální funkci, která byla stejná jako v předcházejícím roce.
Tržby za vlastní výkony  klesly /-24.675,-Kč/.  Příspěvek zřizovatele na provoz byl   
ve stejných relacích předcházejících let a mírně se zvýšil /+117.800,-Kč/.  Celková částka na 
pořízení knihovního fondu  byla navýšena /+22.181,-Kč/. Náklady na nákup periodik byly 
sníženy /-4.302 Kč/. Navýšeny byly osobní náklady /+154.176,-Kč/, protože v listopadu 2014 došlo 
k celostátnímu navýšení platů ve veřejné sféře.

10129

9181

6052
6578 6518

Vývoj počtu kilometrů

2010 - 2014

Počet km

rok 2010 - 2014

20



Hlavní ukazatele hospodaření:

Vývoj příspěvku zřizovatele na činnost knihovny  v Kč:

Oddělení také připravovalo podklady pro kontrolu knihovny těmto subjektům:

•VZP ČR Rokycany. Předmětem kontroly bylo zjišťování správnosti plateb zákonného pojistného 
na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného.

•OSSZ Rokycany. Kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 
při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.

•Finanční odbor – oddělení kontroly Města Rokycany. Prověření hospodaření s veřejnými 
prostředky za období r. 2013.

Příjmy v Kč 2010 2011 2012 2013 2014
Tržby za vlastní výkony 239245 275739 271903 270854 246179
Příspěvky zřizovatele 5620000 5620000 5489098 5443200 5561000
Příspěvky z rozpočtu kraje 811000 717305 706562 649789 649789

Příspěvky ze státního rozpočtu 10000 189000
Celkem 6680245 6082044 6561363 6556429 6515981

Výdaje v Kč
Materiál, energie 1084937 1034892 863474 833811 742310
Nákup knih a časopisů 763278 735509 689292 587073 609254
Odpisy 18054 18054 100931 82876 82884
Mzdové a osobní náklady 4585744 4731347 4656306 4729679 4883855
Ostatní náklady 130155 115303 211548 249795 197672

Celkem 6582168 6635105 6521551 6483234 6515975

18000,75800-
odpisy VISK

192586-
odpisy

Ostatní 
výnosy 59014

21

5620000 5620000

5489098

5443200

5561000



Aktivity knihovny 

Naše knihovna se připojila k těmto celostátním akcím:

•Noc s H.Ch.Andersenem - /Noc s komisařem Vrťapkou / 
•BMČ  Březen měsíc čtenářů
•Vyhodnocení akce SUK-o nejlepší českou knihu pro děti
•Už jsem čtenář - Kniha pro prvňáčka
•Kamarádka knihovna
•Čtení pomáhá
•Týden knihoven- /součástí byly besedy se spisovatelem Arnoštem Vašíčkem, Jarmilou 
Mandžukovou 
•Den pro dětskou knihu – /Veselé Vánoce/
•Biblioweb 2014- patnáctého ročníku soutěže o nejlepší webové stránky knihoven se účastnilo 41 
knihoven. V kategorii knihoven v obcích do 14 tisíc obyvatel si vítězství odnesla Místní knihovna 
Radotín (252 bodů a 6. místo v celkovém pořadí) před Městskou knihovnou v Rokycanech (240,5 
bodu) a Městskou knihovnou ve Frenštátě pod Radhoštěm (230,5 bodu )

Dále jsme uspořádali tyto samostatné akce pro čtenáře a obyvatele Rokycan:
•Pasování prvňáčků na rytíře řádu čtenářského /ve čtvrtek  31.ledna 2013  bylo pasováno 7 prvních 
tříd základních škol , tj. 150 prvňáčků/
•Beseda s redaktorem nakladatelství Thovt
•Vajíčková dílna s paní Mrázkovou
•Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou
•Písmenkování
•Křest knihy Jana Hajšmana Rozhledna na Kotli u Rokycan 
•Písmák – literární soutěž-Píšu,píšeš,píšeme spojená s pokřtěním sborníku a vyhodnocená  
spisovatelem Martinem Vopěnkou
•Pravidelné besedy pro žáky škol všech stupňů z Rokycan i celého regionu
Pravidelné pátky pro družiny
•Pravidelné měsíční pondělky pro klub důchodců
•Spolupráce s denním stacionářem Pohodička
•Setkání knihovníků regionu Rokycany
•Pravidelné měsíční porady pro profesionální knihovny regionu
•Křest knihy Jana Hajšmana Rozhledna na Kotli u Rokycan se uskutečnil ve středu 12. listopadu 
2014 . Přítomen byl i plzeňský nakladatel knihy Ing. Petr Mikota

22



Křest knihy Rozhledna na Kotli spojený s autogramiádou autora

Během léta 2014 jsme pořádali na Komorní scéně tyto akce:
•Beseda s vedením města
•Sbory ZUŠ /Ještěrky, Barvičky/, sbory ZŠ TGM, sbory ZŠ Jižní předměstí
•Harcíři a historický šerm
•Cantate – pěvecký sbor
•S.N.M. - skupina nezávislých muzikantů
•Second Band a hosté
•Letní podvečer s hudbou – Trio ACTAEON
Rokytička, Sluníčko – lidové soubory
•Školní akademie na závěr školního roku

23



Zajímavosti nejen na okraj

•Knihovna má také svůj profil na sociální síti Facebook:

24



•Knihovna vydala sborník  literárních prací Píšu, píšeš, píšeme:
v roce 2014 si mladí autoři mohli vybrat ze tří témat: Trápí mne, ale nevím co, Záhada Hřbitovní 
ulice, Za třicet let. Byla přidána nová kategorie, a to studenti středních škol. Literárních prací se 
sešlo padesát dva. Otištěná literární díla doplnili ilustracemi žáci místní základní umělecké školy 
pod vedením Mgr. Vlasty Jíravové. Odborná porota v čele se spisovatelem Martinem Vopěnkou 
ocenila osm prací ve třech kategoriích.

Kdo je kdo v knihovně...

Aubrechtová  Jana -  metodička,  zástupce 
ředitelky

Čadová Ludmila – knihovnice odd. pro dospělé

Frühaufová  Jana –  knihovnice  zajišťující 

25



kulturní akce knihovny

Chržová Eva – ekonomka

Krocová Zdeňka, Mgr. - knihovnice v oddělení 
studovna a čítárna

Kyselá  Jarmila,  Mgr. -  knihovnice  odd. 
dětského internetu

Menclová  Vratislava –  knihovnice  dětského 
oddělení, vedoucí půjčoven

Padevětová Stanislava – uklízečka

Palková Dagmar – knihovnice odd. akvizice a 
katalogizace

Plundrichová Zdeňka, Bc. - knihovnice 
hudebního a internetového oddělení

Polívková Ivana – knihovnice odd. pro dospělé

Téra Jiří – řidič

Vitáčková Anna – knihovnice odd. studovna a 
čítárna

Vyčichlová Ludmila – ředitelka organizace

Žaloudková Jiřina -knihovnice odd. pro dospělé

 

Tiskové zprávy aneb Napsali o nás :                  
  

 
                                                                                         

26



 NÁVŠTĚVA

 Návštěva v rokycanské knihovně. -- In: Podbrdské noviny. -- Roč. 21, č. 1
 (2014), s. 7
                         
 SICHINGEROVÁ, Lucie
 Z prvňáků jsou čtenáři - rytíři / Lucie Sichingerová. -- In: 5+2 dny. --
 Roč. 3 (2014), č. 5, s. 4
 . -- Desáté pasování žáků prvních tříd, stali se Rytíři řádu čtenářského.
                                 
 SICHINGEROVÁ, Lucie
 Poseroutka předběhl Harryho Pottera / Lucie Sichingerová. -- In: 5+2 dny.
 -- Roč. 3 (2014), č. 8, s. 2
 . -- Celostátní projekt Čtení pomáhá.

 INFORMACE
 Informace o aktuálním dění v Rokycanech. -- In: Rokycanský deník. -- Č. 26
 (2014), s. 2, fot.
 
 ROKYCANŠTÍ
 Rokycanští prvňáčci se dočkali pasování na čtenáře. -- In: Rokycanský
 deník. -- Č. 28 (2014), s. 3, fot.
                                                                         
 SICHINGEROVÁ, Lucie
 Kniha spojila děti celého světa / Lucie Sichingerová. -- In: 5+2 dny. --
 Roč. 3 (2014), č. 14, s. 4
 . -- Nová kniha regionálního autora, ze které té noci četly děti na mnoha
 místech světa, se jmenuje O Vendulce a drakovi.

  ŠOPEJSTALOVÁ, Božena
 Druháci z ulice Míru se včera v knihovně věnovali charitě : akce prospěšná z
 několika hledisek se jmenuje Čtení pomáhá. Postupně se s ní seznamují ti
 nejmladší, u starších se předpokládá přízeň automaticky / Božena
 Šopejstalová. -- In: Rokycanský deník. -- Č. 42 (2014), s. 3, fot.

 
 FRÜHAUFOVÁ, Jana
 Adventní knihovna / Jana Frühaufová. -- In: Rokycanské noviny. -- Roč. 12,
 č. 1 (2014), s. 4

 BREIOVÁ, Veronika
 Pasování prvňáčků / Veronika Breiová. -- In: Rokycanské noviny. -- Roč. 12,
 č. 1 (2014), s. 7

  FRÜHAUFOVÁ, Jana
 Březen - měsíc čtenářů / Jana Frühaufová. -- In: Rokycanské noviny. -- Roč.
 12, č. 3 (2014), s. 5
                                                           
 VYČICHLOVÁ, Ludmila
 Knihovna v číslech / Ludmila Vyčichlová. -- In: Rokycanské noviny. -- Roč.

27



 12, č. 3 (2014), s. 6

 ŠOPEJSTALOVÁ, Božena
 Historii poznávali třeťáci za pochodu : ve škole získané poznatky o
 pamětihodnostech města si žáci upevnili návštěvou míst / Božena
 Šopejstalová. -- In: Rokycanský deník. -- Č. 49 (2014), s. 2, fot.

ANDRLÍKOVÁ, Z.
 Návštěva Městské knihovny Rokycany / Z. Andrlíková. -- In: Barňák. -- Roč.
 22, č. 6 (2014), s. 7

  HAVRÁNEK, Václav
 Knihovnice navštívily protinožce / Václav Havránek. -- In: Rokycanský
 deník. -- Č. 115 (2014), s. 2, fot.
                            
 FRÜHAUFOVÁ, Jana
 Barevné září v knihovně / Jana Frühaufová. -- In: Rokycanské noviny. --
 Roč. 12, č. 9 (2014), s. 7

 (LSI)
 V rokycanské knihovně balí učebnice a soutěží / (lsi). -- In: 5+2 dny. --
 Roč. 3 (2014), č. 35, s. 4

  FRÜHAUFOVÁ, Jana
 Z rokycanské knihovny / Jana Frühaufová. -- In: Podbrdské noviny. -- Roč.
 21, č. 17 (2014), s. 7

 ŠOPEJSTALOVÁ, Božena
 Knihovna nabízí nové prázdninové čtení / Božena Šopejstalová. -- In:
 Rokycanský deník. -- Č. 165 (2014), s. 3

 Maraton čtení, poslouchání a také hádání / (lsi). -- In: 5+2 dny. -- Roč. 3
 (2014), č. 39, s. 8
                                                                            
 FRÜHAUFOVÁ, Jana
 Setkání se spisovatelem / Jana Frühaufová. -- In: Rokycanské noviny. --Roč. 12, č. 11 (2014), s. 7
 Příroda je naše / (lsi). -- In: 5+2 dny. -- Roč. 3 (2014), č. 40, s. 3

  ŠOPEJSTALOVÁ, Božena
 Záhadolog Vašíček přijal pozvání knihovny / Božena Šopejstalová. -- In:
 Rokycanský deník. -- Č. 234 (2014), s. 2

 

 

NAŠ
 Další spisovatel míří do knihovny Rokycan / naš. -- In: Rokycanský deník.
 -- Č. 236 (2014), s. 2

28



 OBNOVITELNÉ
 Obnovitelné zdroje energie děti zajímají. -- In: Rokycanský deník. -- Č.
 261 (2014), s. 2, fot.

 NAŠ
 Knihovna Rokycan chystá Den pro děti. V sobotu od 9 hodin / naš. -- In:
 Rokycanský deník. -- Č. 275 (2014), s. 3

 HAVRÁNEK, Václav
 Knihovnu vzali v sobotu útokem malí čtenáři / Václav Havránek. -- In:
 Rokycanský deník. -- Č. 280 (2014), s. 3, fot.

 NEJLEPŠÍ
 Nejlepší malíře odměnili v knihovně. -- In: Rokycanský deník. -- Č. 281
 (2014), s. 3, fot.
          

       

                  

 
Místo závěru:

Co se nám nepovedlo:
-snížil se počet výpůjček periodik o 7 tisíc

29



-s tím možná souvisí nedokončené a místy chaotické uspořádání časopisů v půjčovně pro dospělé 
čtenáře
-v oddělení dětského internetu stále provádíme evidenci ručně, bez použití programového vybavení

Co se nám povedlo:
-zvýšil se počet výpůjček zvukových dokumentů
-zvýšil se počet virtuálních návštěvníků, kteří do knihovny přicházejí po internetové síti
-pomohli jsme vybudovat jednu novou knihovnu v našem regionu
-knihovna se dostala ještě více do podvědomí všech žáků a učitelů rokycanských škol

 rok 2014
Zpracovala: Jana Aubrechtová

jaubrechtova@rokycany.cz
foto v tiráži: Ivana Polívková

30

mailto:jaubrechtova@rokycany.cz


ostatní: Jana Aubrechtová, archiv knihovny
katalogizace v knize MěK Rokycany
Vydala Městská knihovna Rokycany

Masarykovo náměstí 83, 337 01 Rokycany
Vydání první, vydáno v březnu 2014

VÝROČNÍ
Výroční zpráva Městské knihovny v Rokycanech za rok 2014/ zpracovala Jana Aubrechtová;
fotografie Jana Aubrechtová, Ivana Polívková.--Vydání 1.--Rokycany: Městská knihovna Rokycany,  
2014.--40 s. : barevné fotografie.

knihovny – knihovnictví – Městská knihovna Rokycany – Rokycany – region – výroční- zprávy

02

  

Příloha č. 1 – Seznam akcí knihovny v roce 2014

31



Besedy a akce 2014

datum akce pro koho děti    dospělí

  6. 1. čtenářský klub 8 2
10. 1. Václav Čtvrtek ŠD Jižní Lupinská 35 2
13. 1. čtenářský klub 8 2

Mezilidské vztahy klub důchodců 77
14. 1. 20 1
15. 1. ZŠ TGM 2.B Regulová 22 1

               2.A Bradnová 26 1
16. 1. KBPM ZŠ Jižní   2.A Rothová 21 1
17. 1. 17 1

                 2.A Hořicová 20 3
Václav Čtvrtek ŠD Jižní Soumarová 26 1

20. 1. 15 1
čtenářský klub 8 2

24. 1. MŠ Čechova Wohlmuthová 21 2
Václav Čtvrtek ŠD TGM Průchová 25 1

25. 1. Hrajeme pro radost LM Sluníčko Domov pro seniory sv. Pavla 7 19
27. 1. čtenářský klub 8 2
28. 1. MŠ Saská Němečková 26 3
29. 1. ZŠ TGM 3.A Nosková 20 1

MŠ Saská Nosková 22 1
30. 1. Pasování 21 40

                    1.B  Soukupová 22 30
27 60

                    1.B  Chytilová 21 40
                    1.C Váchová 23 30
     TGM      1.A Paulová 26 60
                    1.B Schwarzová 28 60

Povánoční čtení

Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny ZŠ ul.Míru 2.B Kantoříková
Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny ZŠ ul.Míru 3.B Pohlotová

Čtvrtkoviny ZŠ ul.Míru 3.A Vildová
Tvůrčí psaní, Walliams,Pan Smraďoch
Čtvrtkoviny

Lichožrouti
Čtvrtkoviny
Čtvrtkoviny

ZŠ ul.Míru   1.A Vyková

     Jižní        1.A Štercliová    

32



  3. 2. ZŠ Jižní 3.A Vávrová 27 1
MŠ Čechova Kuníková 22 2

Vodník - K.J. Erben čtenářský klub 8 2
  4. 2. ZŠ Čechova - Veberová 17 3
  5. 2. Tomáš Garrigue Masaryk ZŠ Jižní 5.A Ferklová 21 2

Václav Čtvrtek ŠD TGM Schořovská 18 1
  6. 2. ZŠ Dobřív 1. A Hanzlíková 15 1

                 2. A Babická 16 1
                 3. A Hanzlíková 17 1

Václav Čtvrtek                  4. A Buršíková 12 1
                 5. A Balejová 14 1

10. 2. Sociální služby Frühaufová Petra klub důchodců 5 111
17. 2. Čtení pomáhá 17 1

Osvědčení čtenářský klub 6 2
18. 2. Čtení pomáhá 20 1
19. 2.. Čtení pomáhá ZŠ TGM    2.B Regulová 22 1

                  2.A Bradnová 26 1
20. 2. Poprvé s průkazkou ZŠ Jižní      1.B Chytilová 21 1

MŠ Pohádka Brožová 16 3
KBPM ZŠ Jižní       2.A Rothová 21 1

21. 2. Čtení pomáhá 15 1
                  2.A Hořicová 20 3

Václav Čtvrtek 24 1
24. 2. Poprvé s průkazkou ZŠ TGM    1.A Paulová 26 1

24 1
MŠ Školní Grimová 18 3
                  Urbánková 17 2

Indiánské příběhy čtenářský klub 8 5
26. 2. Rokycanské pověsti ZŠ Jižní       3.C Sýkorová 27 2

Poprvé s průkazkou ZŠ Míru      1.B Soukupová 20 2
27. 2. Poprvé s průkazkou 23 1

      Míru     1.A Vyková 19 1
Výtvarná 115ka - vernisáž veřejnost 55 25

Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny

ZŠ ul.Míru  3.B Pohlotová

ZŠ ul.Míru  2.B Kantoříková 

Čtvrtkoviny

ZŠ ul.Míru  3.A Vildová

ŠD ul.Míru

      Jižní      1.A Štercliová    
Čtvrtkoviny

ZŠ Jiřní       1.C Váchová

33



                  1. B Mitterbachová 17 2
                  2. A Hrazdilová 23 2
                  3. A Kalová 28 2

  5. 3. S básničkou je krásný den ZŠ Jižní      3.A Vávrová 28 1
  7. 3. ZŠ Jižní      2.A Valachová 25 1

                  2.C Veselá 25 1
                  2.B Rothová 24 1

Václav Čtvrtek 18 1
10. 3. Příroda a zvířátka na jaře čtenářský klub 6 2
12. 3. Čtení pomáhá ZŠ zvláštní Nekulová 19 2

Rokycanské pověsti      Jižní       4.A Mašková 22 2
Seznámení s knihovnou MŠ Saská 25 2

14. 3. Příroda a zvířátka na jaře MŠ Čechova Wohlmuthová 26 2
Nevídáno, neslýcháno ŠD Jižní        Lupinská 21 2

17. 3. Dílna čtení Rollová 15 1
                  3.B Pohlotová 17 1
čtenářský klub 20 7

19. 3. Plavba za pokladem - THOVT ZŠ Jižní      3.B Dudová 28 1
     TGM    3.A Minaříková 20 1
     Jižní      3.C Sýkorová 27 2

Jak se dělá kniha - THOVT čtenářské kluby 21 12
Zpíváme pro radost - přípravka Domov pro seniory sv. Pavla 15 27

20. 3. ZŠ TGM    1.A Paulová 26 1
Rokycanské pověsti                   4.B Stupková 24 1
Příroda a zvířátka na jaře 20 1

21. 3. ZŠ Jižní      1.B Chytilová 21 1
Rokycanské pověsti      TGM    5.A Carvan 25 1
Nevídáno, neslýcháno ŠD Jižní Lukačovičová 18 2

23. 3. Pohlazení od Sluníčka Domov pro seniory sv. Pavla 9 22
24. 3. Dílna čtení ZŠ TGM    2.B Regulová 22 1

24 2
Dílna čtení       TGM    2.A Bradnová 26 1
Lidové písničky klub důchodců 77
Holka nebo kluk čtenářský klub 6 2

25. 3. Příroda a zvířátka na jaře MŠ Čechova   Hvížďalová 22 2
26. 3. Rokycanské pověsti ZŠ zvláštní       Nekulová 19 3
27. 3. ZŠ Míru      1.B Soukupová 20 2

                   1.A Vyková 19 1
28. 3. ZŠ TGM     1.B Schwarzová 28 1

Václav Čtvrtek ŠD Jižní       Sloupová 26 2
31. 3. ZŠ Jižní       1.C Váchová 23 1

Sopky čtenářský klub 8 2

Čtvrtkoviny

ŠD ul.Míru Součková

ZŠ ul.Míru  3.A Vildová

Čtvrtkoviny

ZŠ ul.Míru  2.B Kantoříková 
Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny       Jižní      1.A Štercliová    

Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny

Čtvrtkoviny

34



 1. 4. Staročeské Velikonoce klub důchodců Břasy 33
 4. 4. NSA sklepení 62 8

spaní 38 2
 7. 4. Dílna čtení ZŠ Jižní 3.A Vávrová 28 1

            4.A Mašková 22 2
KBPM ZŠ Jižní 2.A Rothová 21 1
Artisté čtenářský klub 5 2
Staročeské Velikonoce klub důchodců 82

 8. 4. Pohádkový kolotoč MŠ Čechova Wohlmuthová 26 2
 9. 4. Dílna čtení ZŠ TGM 3.A Minaříková 20 1

Rokycanské pověsti                4.A Šnebergerová 27 1
10. 4. ZŠ Mýto 3.A Roučková 17 2

prohlídka knihovny + sklepení                       Nodžáková 17 2
11. 4. Nevídáno neslýcháno 18 2
14. 4. Vajíčková dílna-Al. Mrázková ZŠ Jižní        2.B Rothová 24 1

     TGM      2.B Regulová 22 1
                   2.A Bradnová 26 1
     Jižní        5.B Dlabalová 22 1
     TGM      3.B Laštovková 22 1
čtenářské kluby 15 7

15. 4. Vajíčková dílna-Ale Mrázková ZŠ TGM     4.A Šnebergerová 27 1
20 3

                    2.B Kantoříková 20 1
     Jižní        5.C Kliková 21 1
                   5.D Grimová 20 1

16. 4. Vajíčková dílna-Ale Mrázková ZŠ Jižní        5.A Ferklová 21 2
ZŠ Jižní        4.C Moravcová 22 1
                    3.A Vávrová 27 1
Domov pro seniory sv. Pavla 16 25

22. 4. Příroda a zvířátka na jaře ZŠ Jižní         1.B Chytilová 21 1
Hrdinové z pohádek MŠ Harmonie Peřka 17 2

23. 4. Příroda a zvířátka na jaře 24 1
Indiáni - práce s textem                     3.C Sýkorová 27 2
Příroda a zvířátka na jaře      Míru        1.B Soukupová 20 2

24. 4. Příroda a zvířátka na jaře ZŠ TGM       1.A Paulová 26 1
      Míru       1.A Vyková 19 1

25. 4. Příroda a zvířátka na jaře ZŠ TGM      1.B Schwarzová 28 1
Pohádkový kolotoč 25 1

28. 4. Rokycanské pověsti      TGM      3.B Laštovková 22 1

Ronja

Čtvrtkoviny

ŠD ul.Míru   Monhartová

     ul.Míru    2.A Hořicová

Jarní zpívání Rokytička

ZŠ Jižní        1.A Štercliová    

ŠD ul.Míru   Součková

35



 2. 5. Pohádkový kolotoč ŠD Jižní Soumarová 12 1
 5. 5. Příroda a zvířátka na jaře ZŠ Strašice 1. A Kebrlová 17 2

                  1. B Mitterbachová 17 2
Sklepení a prohlídka knihovny                   1. A Kebrlová 17 2

                  1. B Mitterbachová 17 2
Petra Braunová - beseda čtenářský klub + ŠD Jižní 72 21

 7. 5. Indiánské příběhy-práce s text. ZŠ TGM    3.A Minaříková 20 1
 9. 5. Pohádkový kolotoč 18 1
12.5. Indiánské příběhy-práce s text. ZŠ Jižní          3.A Vávrová 28 1

čtenářský klub 6 4
14. 5. Příroda a zvířátka na jaře ZŠ Jižní         1.C Váchová 24 2

Pohádkový kolotoč ZŠ Míru        1.B Soukupová 20 2
15. 5. Dílna čtení ZŠ Míru        2.B Kantoříková 20 1
16. 5. ZŠ Jižní         4.B Borková 23 2

Dílna čtení      Míru        2.A Hořicová 20 3
Austrálie návštěva u protinožců knihovníci regionu 30
Pohádkový kolotoč ŠD Jižní Sloupová 22 2

19. 5. Pohádkový kolotoč ZŠ Jižní         1.B Chytilová 21 1
Rytíři čtenářský klub 8 5
Den matek klub důchodců 76

21. 5. Dílna čtení  ZŠ Jižní        3.C Sýkorová 27 2
Pohádkový kolotoč 24 2

25. 5. KKK 7' Znamení veřejnost 20 70
26. 5. Pohádkový kolotoč ZŠ TGM       1.A Paulová 26 1

Logické myšlení - hry čtenářský klub 6 2
28. 5. Pohádkový kolotoč ZŠ Dobřív 1. A Hanzlíková 15 1

                 2. A Babická 16 1
Dílna čtení                  3. A Hanzlíková 17 1
Indiánské příběhy-práce s text.                  4. A Buršíková 12 1

                 5. A Balejová 14 1
Sklepení a prohlídka knihovny                  1. A Hanzlíková 15 1

29. 5. ZŠ Jižní     3. B,C Sýkorová 55 6
     TGM   2. A,B Regulová 48 5

30. 5. Pohádkový kolotoč MŠ Pohádka Brožová 18 1
Knihy na prázdniny        Čechova Hvížďalová 26 3

ŠD ul.Míru  Pražáková

Vrťapka

Ronja

                     1.A Štercliová    

KKK Harcíři

36



11. 6. veřejnost 5 55
12. 6. Písmenkování ZŠ Jižní       1.C Váchová 23 1

KKK K.S.M. veřejnost 10 60
13. 6. Písmenkování ZŠ Jižní         1.B Chytilová 21 1
16. 6. Písmenkování 24 2

čtenářský klub 6 2
17. 6. Písmenkování ZŠ Strašice 1. A Andrlíková 17 2
18. 6. Písmenkování ZŠ Strašice 1. B Mitterbachová 17 2

veřejnost 6 50
19. 6. Písmenkování ZŠ Míru        1.A Vyková 19 1

KKK Spáčil, Fišer,Řezníček veřejnost 5 50
20. 6. Písmenkování ZŠ Míru        1.B Soukupová 20 2
22. 6. KKK Šla má milá na houby veřejnost 45 140
23. 6. Písmenkování ZŠ TGM       1.A Paulová 26 1
24. 6. Písmenkování ZŠ Dobřív     1. A Hanzlíková 9 1

Dílna čtení                      2.A  Babická 16 1
25. 6. Písmenkování ZŠ TGM      1.B Schwarzová 28 1
26. 6. 1.stupeň 133 25

2.stupeň 73 15
veřejnost 20 120

KKK Cantate

ZŠ Jižní        1.A Štercliová    
Vyhodnocení, závěr šk. roku

KKK Second Band

Školní akademie ZŠ ul.Míru

22.8. Princezny- divadelní představení rodiče příměstského tábora 35 72

37



22.-26.Zabal si učebnici veřejnost 4 1
29. 9. S básničkou je krásný den ZŠ ul. Míru       2.B Vildová 20 1

                        2.A Vyková 20 1
Jak chutná podzim čtenářský klub 9 2

30. 9. Rokycanské pověsti ZŠ ul. Míru       3.A Popovičová 18 3
29.-30.9.Zabal si učebnici veřejnost 6 3

38



Výroba draků čtenářský klub 8 2
14.10. Devatero pohádek 24 2

Čtení pomáhá, Kamarádka knih. 27 1
Jak chutná podzim ŠD Míru              Havlová 18 1

15.10. ZŠ TGM 5.A       Šnebergerová 27 1
16.10. Čtení pomáhá, Kamarádka knih. 23 1
20.10. Líný ježek čtenářský klub 9 2
22.10. Dílna čtení ZŠ Jižní 5.A          Mašková 22 2
23.10. Devatero pohádek ZŠ Jižní 2.B          Chytilová 21 1
24.10. Devatero pohádek ZŠ Jižní 2.C          Váchová 23 2
27.10. Meda Mládková klub důchodců 87

ZŠ Jižní 2.A         Štercliová
     TGM 5.A       Draganovská    

Ronja, dcera loupežníka
ZŠ TGM 6.A       Draganovská

39



      Míru 3.A       Popovičová     18 2
Čteme a doporučujeme      Jižní 5.A         Mašková 22 2

MŠ Saská           Nosková 24 2
Delfín, medvěd - obsah, rejstřík ŠD Míru              Havlová 30 1

veřejnost 46 20
24.11. čtenářský klub 8 2

Zdeněk Bláha klub důchodců 77
26.11. Líná babička ZŠ TGM 2.A        Paulová 26 1
27.11. Líná babička zvláštní škola         Veberová 16 3

ZŠ Jižní 2.B          Chytilová 21 1
     Míru 3.A         Kantoříková 19 1

28.11. Líná babička ZŠ TGM 2.B        Minaříková 27 1
Delfín, medvěd - obsah, rejstřík ŠD Míru               Vildová 22 1

29.11. Den pro…+ vyhodnocení KKS veřejnost 52 31

Haló, Jácíčku

Obn. zdroje ener.-vyhodnocení
Sísa Kyselá

40



+

 1.12. Líná babička 20 1
Když se čerti rojili čtenářský klub 9 2
představitelé města - seznámení klub důchodců 85

 3.12. S básničkou je krásný den ZŠ Mýto 2.A 2
              3.A             Hrbáčová 1
              1.A             Lenková 25 1
              4.A 17 1
              5.A 1

 4.12. MŠ Saská                Pospíšilová 21 2
 5.12. Staročeské Vánoce ZŠ Jižní 4.A             Horčičková 27 2
 8.12. Líná babička 20 1

Pečení nás baví čtenářský klub 9 2
 9.12. Staročeské Vánoce 24 2
10.12. Delfín, medvěd - obsah, rejstřík ŠD Jižní                   Sloupová 22 2
11.12. Vánoční setkání regionální knihovníci 22
12.12. ZŠ TGM 5.A,B        Stupková 51 3

Nebarevné vzpomínky - Vopěnka GASOS 3.,4.            Sloupová 57 3
Vánoční posezení naši senioři 10
Písmák - vyhodnocení vítězové + veřejnost 28 19

15.12. Těšení na Vánoce čtenářský klub 9 2

ZŠ ul.Míru 2.A              Vyková

Ronja, dcera loupežníka

Haló, Jácíčku

ZŠ ul.Míru 2.B         Vildová

ZŠ Jižní 2.A             Štercliová

Spící město-bes. Martin Vopěnka

41



Příloha č. 2 – Ceník poplatků  Městské knihovny Rokycany 2014

42

Ceník poplatků
Roční čtenářský poplatek
dospělí /i nezaměstnaní a ženy na MD/ 120,-- Kč
studenti, důchodci 60,-- Kč
děti do 15 let 50,-- Kč
Poplatek za rezervaci
písemné vyrozumění 15,-- Kč
telefonické vyrozumění 4,-- Kč
vyrozumění e-mailem 0,-- Kč

30,-- Kč
písemné vyrozumění 15,-- Kč
telefonické vyrozumění 4,-- Kč
vyrozumění e-mailem 0,-- Kč

10,-- Kč
Internet
čtenáři knihovny 30 minut denně 0,-- Kč
ostatní uživatelé – 1 minuta 1,-- Kč
Sankční polatky
vystavení čt. průkazu při ztrátě 50,-- Kč
poškození čárového kódu 10,-- Kč
1. upomínka /neposílá se/ 10,-- Kč
2. upomínka 20,-- Kč
3. upomínka 30,-- Kč
každá další 100,-- Kč
Ztráta a poškození dokumentu
Časopis - stejný titul /vydaný v roce ztráty/ + 5,-- Kč
Kniha – stejná knihal + 20,-- Kč
Beletrie – nová kniha z oblasti beletrie vydaná v roce ztráty + 20,-- Kč
Naučná – nová kniha ze stejného oboru  vydaná v roce ztráty + 20,-- Kč
Zvukový nosič – stejný titul nebo platnou cenou v roce ztráty + 20,-- Kč
Poškození obalu zvuk.nosiče – barevná fotokopie, cena obalu + 20,-- Kč
Reprografické služby
Kopírování A4 černobíle 2,-- Kč
Černobílý tisk z PC 2,-- Kč
Barevný tisk A4 při pokrytí do 50% 5,-- Kč
Barevný tisk A4 při pokrytí nad 50% 15,-- Kč
Skenování /pro čtenáře/ 0,-- Kč

Poplatek za MVS /1 kniha/

Jednorázová výpůjčka /1 kniha/


	Rok v knihovně v číslech
	

